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„10 lat Wspólnej Polityki Rolnej  
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PODSUMOWANIE 
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Podwójny jubileusz, który właśnie obchodzimy – 10 lat Polski w Unii Europejskiej i 10 lat naszego 
uczestnictwa we Wspólnej Polityce Rolnej – zbiega się z 20-leciem istnienia naszej instytucji: Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – powiedział w swoim wystąpieniu Dyrektor Małopolskiego OR 
ARiMR Włodzimierz Okrajek. 
ARiMR już od dwudziestu lat zmienia polską wieś. Z roku na rok zwiększa się wielkość wypłaconego 
wsparcia. W Małopolsce, poczynając od przedakcesyjnego programu SAPARD po PROW 2007-2013, liczba 
wydanych decyzji administracyjnych i podpisanych umów sięgnęła miliona dziewięciuset tysięcy.  
W ślad za tym poszły środki w wysokości prawie 6,5 mld złotych. Przełożyły się one na radykalną poprawę 
jakości życia małopolskiej wsi, która wypiękniała i zmodernizowała się.  
Nie zamierzamy jednak poprzestać na dotychczasowych dokonaniach – właśnie wkraczamy w nowy okres 
programowania, który obejmuje lata 2014-2020. Należy podkreślić, że środki finansowe zostały  
w nim zwiększone o około 3,2 mld złotych w stosunku do lat 2007-2013.  



 
Czesław Siekierski, poseł do Parlamentu Europejskiego wiele 
miejsca w swym wystąpieniu poświęcił nowym 
perspektywom, które otwierają się dla małopolskich małych 
gospodarstw w nowym okresie programowania. Podkreślał, że 
PROW 2014-2020 będzie szansą na zatrzymanie młodych ludzi 
na wsi i podjęcie przez nich pracy na roli.   

Pani Wiceminister Zofia Szalczyk w swoim wystąpieniu wspominała 
lata pracy w Centrali ARiMR, podkreślała zmiany, jakie 
przeprowadzono i ich pozytywne efekty. 

 
Wojewoda Jerzy Miller przedstawił to,  
co w rolnictwie udało się już zrobić, ale zauważył 
też, że nie można spoczywać na laurach i czeka 
nas jeszcze dużo pracy, w tym zagospodarowanie 
ugorów i zmiana struktury agrarnej.  

Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Sejmiku Samorządu Wojewódzkiego 
odczytał list gratulacyjny od Marszałka Województwa Małopolskiego Marka 
Sowy, w którym prócz wyrazów uznania dla Agencji z okazji pięknego 
jubileuszu, znalazły się podziękowania za trud i wysiłek we wdrażaniu środków 
pomocowych z UE.  



Dr hab. Józef Kania, prof. UR, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 
„Doradztwo we wdrażaniu Wspólnej Polityki Rolnej” pobierz prezentację (4) 

W Sesji I wystąpili:  
 
Andrzej Gross, Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
„ARiMR dla wspierania gospodarstw rolnych oraz przedsiębiorczości na obszarach wiejskich” 
pobierz prezentację 1 

„PROW 2014-2020 - nowe perspektywy dla wsi i rolników” pobierz prezentację (2) 
 

Krystyna Kubik, Prezes Stowarzyszenia LGD ,,Gorce-Pieniny” 
Prezentacja „Kraina Niezapomnianych Chwil” - przykład dobrego wykorzystania środków UE 
 

Dr Mirosław Drygas, Dyrektor Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa,  Polska Akademia Nauk 
„Koszty transakcyjne ARiMR we wdrażaniu Wspólnej Polityki Rolnej”  pobierz prezentację (3)  
 

Roman Pasoń, Stanisław Pasoń - gospodarstwo rolne z Moszczenicy Niżnej 
- przykład dobrego wykorzystania środków UE 
 
 
 

 

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_04.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_01.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_02.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_03.pdf


Bronisław Dutka, Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  
w Karniowicach 
„Ośrodek Doradztwa Rolniczego w dystrybucji środków pomocowych  
dla wsi i gospodarstw rolnych” pobierz prezentację (5)  
 

Adam Maciuszek, Prezes Sądeckiej Grupy Producentów Owoców i Warzyw OLSAD, 
Podegrodzie; Przedsiębiorstwo HUZAR Sp. z o.o., Nowy Sącz  - przykład dobrego 
wykorzystania środków UE pobierz prezentacje (7)  pobierz prezentację (8) 
 

Ryszard Czaicki, Prezes Małopolskiej Izby Rolniczej 
„Wspieranie rolników i małopolskiej wsi w ocenie Małopolskiej Izby Rolniczej”  
pobierz prezentację (6) 
 

Kazimierz Furczoń, Prezes Tatrzańsko-Beskidzkiej Spółdzielni Producentów „Gazdowie”, 
Leśnica 
- przykład dobrego wykorzystania środków UE 
 

Prof. dr hab. Wiesław Musiał, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 
Podsumowanie konferencji 
 

W Sesji II wystąpili: 

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_05_a.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_07_a.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_08_a.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_06.pdf


 
 

 
 
 

Zofia Szalczyk - Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
  

Absolwentka Akademii Rolniczej w Poznaniu, na tej samej uczelni uzyskała tytuł doktora nauk 
rolniczych. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie wspólnotowej polityki rolnej EWG w PAN. 
Pracowała kolejno jako asystent, adiunkt i zastępca dyrektora w Centralnym Ośrodku Oświaty i 
Postępu w Rolnictwie w Brwinowie. Była  dyrektorem Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Sielinku, 
członkiem Zarządu Wielkopolskiej Regionalnej Kasy Chorych W Poznaniu. Zajmowała stanowisko 
dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR, a następnie zastępcy prezesa ARiMR. 
Od 2012 r. jest  podsekretarzem stanu w MRiRW. Na Uniwersytecie  Ekonomicznym w Poznaniu 
wykłada przedmiot „Fundusze unijne w gospodarce żywnościowej”.  

Przedstawiamy sylwetki Gości oraz Prelegentów: 
  

Kazimierz Barczyk - Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Wykształcenie: mgr prawa, sędzia, adwokat, radca prawny. Od 1989 do 1991 r. pełnił funkcję członka 
Trybunału Stanu. 
Doświadczenie samorządowe: współautor ustaw o samorządzie terytorialnym, przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa I kadencji, radny I i II Kadencji Rady Miasta Krakowa, radny Województwa 
Małopolskiego 1998-2002 i 2006-2010, od 1991 przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Małopolski, od 1996 r. przewodniczący Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. 
Działalność społeczna: członek Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, członek Narodowej 
Rady Integracji Europejskiej, członek Rady Patronów Centrum Jana Pawła II, sędzia Trybunału Stanu. 

Jerzy Miller  - Wojewoda Małopolski 

Ukończył Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie.  Z Urzędem Wojewódzkim w Krakowie związany od 
1990 r. W 1993 r. został wicewojewodą krakowskim i pełnił tę funkcję do 1998 r.  Lata 1998-2000 to 
stanowiska w rządzie Jerzego Buzka. W kolejnych latach pełnił funkcje: doradcy prezesa NBP, prezesa 
ARiMR, dyrektora Departamentu Komunikacji Społecznej NBP oraz członka zarządu NBP. W 2004 r. 
powierzono mu obowiązki prezesa NFZ. W 2006 r. pełnił funkcję zastępcy prezydenta Warszawy. 
Wojewodą małopolskim został w 2007 r. i pełnił tę funkcję do 2009 r. , kiedy to objął tekę ministra spraw 
wewnętrznych i administracji. Od 12 grudnia 2011 r. ponownie na stanowisku wojewody małopolskiego. 



Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Sady 
Rektor Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

 
 
 

Studia ukończył w 1972 r. na Wydziale Ogrodniczym AR w Krakowie. Stopień doktora nauk 
rolniczych uzyskał na tym samym Wydziale w roku 1977.  W 1987 r. habilitował się z zakresu 
ogrodnictwa, a w 1996 r. otrzymał tytuł naukowy profesora nauk rolniczych.  Po ukończeniu studiów 
rozpoczął pracę na Wydziale Ogrodniczym AR  w Krakowie. W latach 1992-1996 był kierownikiem 
zakładu, a od 1996 r. jest kierownikiem Katedry Uprawy Roli i Nawożenia Roślin Ogrodniczych. W 
latach 2002 - 2005 pełnił funkcję dziekana Wydziału Ogrodniczego,  po czym objął stanowisko 
prorektora ds. dydaktycznych i studenckich, które sprawował  do września 2012 r.  

Andrzej Gross  - Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

Posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne. Jest absolwentem Wydziału Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ma ponad 20-letnie doświadczenie w pracy na 
stanowiskach kierowniczych w administracji publicznej oraz w sektorze gospodarki.   
Przed powołaniem na Prezesa ARiMR był dyrektorem Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Regionalnego 
ARiMR.  W latach 1999-2002 odpowiedzialny za wdrażanie Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich 
w ramach pożyczki Banku Światowego  w województwie kujawsko-pomorskim.   
25 lutego 2013 r. został powołany na stanowisko Prezesa ARiMR.  
pobierz prezentacje (1) 
Pobierz prezentację (2) 

Włodzimierz Okrajek - Dyrektor Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR 

Absolwent Akademii Rolniczej w Krakowie, magister rolnictwa. Ukończył studia podyplomowe 
Wiedza o Unii Europejskiej w Akademii Rolniczej w Krakowie, Studium Prawno – Samorządowe  
w PAN.  Pracę zawodową rozpoczął w 1994 r. jako nauczyciel w Zespole Szkół Rolniczych w 
Piotrkowicach Małych.  Od 1997 r. zaangażowany w pracę samorządu zawodowego rolników.  W 
2002 r.  rozpoczął pracę w ARiMR, w Oddziale Regionalnym w Krakowie.  Od 2004 r. pełni tu 
funkcje kierownicze, a od 2008 r.  Jest dyrektorem Oddziału. Samorządowiec, w latach 1999- 2002 
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów – Luborzyca, w latach 2003-2010 radny Powiatu 
krakowskiego.  

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_01.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_02.pdf


Ukończył studia na Wydziale Ogólno-Rolniczym Akademii Rolniczej w Krakowie, uzyskując tytuł 
zawodowy magistra inżyniera rolnictwa. Od wielu lat jest związany zawodowo z doradztwem 
rolniczym. W Ośrodku Doradztwa Rolniczego pracował najpierw jako doradca, później jako kierownik 
zespołu doradców w Limanowej, a obecnie, od 2011 r. pełni obowiązki dyrektora.  
Pracował m.in. w samorządzie Miasta i Gminy Limanowa, jako naczelnik, później burmistrz. Następnie 
był Wójtem Gminy Limanowa.  Przez 12 lat poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej , członek Komisji 
Gospodarki oraz Infrastruktury oraz przewodniczącym komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej.  
pobierz prezentację (5) 

Bronisław Dutka  - Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

Dr Mirosław Drygas - Dyrektor Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk  

Jego aktualne zainteresowania badawcze skupiają się na instytucjonalnych  i strukturalnych aspektach 
przemian zachodzących na wsi i w rolnictwie, związanych m.in. z realizacją Wspólnej Polityki Rolnej w 
Polsce.  Jest wielu opracowań naukowych opublikowanych w kraju i zagranicą. Redaktor naczelny 
wydawanego przez Instytut kwartalnika Wieś i Rolnictwo.  Posiada znaczące doświadczenie z pracy w 
instytucjach rządowych, takich jak: MRiGŻ/MRiRW, ARiMR, ARR i FAPA. W latach 2000-2003 dyrektor 
Departamentu Pomocy Przedakcesyjnej i Funduszy Strukturalnych w MRiRW,, a w latach 2004-2007 vice 
Prezes i Prezes ARiMR. Aktualnie członek zespołu ds. reformy WPR przy MRiRW. 
pobierz prezentację (3) 

Dr hab. inż. Józef Kania - prof. nadzw. Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie  

Kierownik Zakładu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Doradztwa w Instytucie Ekonomiczno-Społecznym  
na Wydziale Rolniczo-Ekonomicznym. W pracy badawczej skupia się na problematyce doradztwa 
rolniczego, w tym roli i zadań doradztwa w procesach dostosowawczych polskiego rolnictwa do 
integracji z UE oraz we wdrażaniu instrumentów WPR, analizie istniejących systemów doradztwa 
rolniczego na świecie, Wykłada przedmioty: Doradztwo rolnicze, Doradztwo w agrobiznesie, 
Zarządzanie organizacją doradczą, Polityka rolna i strukturalna UE oraz Zarządzanie projektami.  
pobierz prezentację (4) 

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_05_a.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_03.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_04.pdf


 
Góralska muzyka tchnęła dobrą energię w obrady  
i jej echa pozostały z uczestnikami  
aż do zakończenia konferencji. 

Prof. dr hab. Wiesław Musiał – Dyrektor Instytutu Ekonomiczno-Społecznego UR  

Pracownik naukowy Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, dyrektor Instytutu Ekonomiczno-Społecznego 
na Wydziale Rolniczo-Ekonomicznym. Profesor w Instytucie Rozwoju Wsi i Rolnictwa w Zakładzie Ekonomii 
Wsi PAN w Warszawie. Autor licznych prac naukowych dotyczących m.in. problematyki integracji 
gospodarczej w ramach UE w obszarze problemowym wieś  i rolnictwo. Jest członkiem „Zespołu 
wspierającego prace w zakresie wdrażania instrumentów Wspólnej Polityki Rolnej po roku 2013 r.” przy 
Ministerstwie Rolnictwa.  

 
Konferencję uświetnił  swoim występem  

Studencki Zespół  Góralski „SKALNI” 

Konferencję poprowadził Andrzej Pajor 
– Zastępca Dyrektora Małopolskiego 
Oddziału Regionalnego ARiMR  

Ryszard Czaicki  - Prezes Zarządu Małopolskiej Izby Rolniczej  
 

Wykształcenie wyższe rolnicze. Z Samorządem Rolniczym związany od 1996 r.  Pełnił funkcję 
Członka Zarządu BIR oraz Vice-Prezesa MIR w latach 2002 – 2011 r. Przewodniczący Rady 
Powiatowej MIR Sucha Beskidzka. Członek Konwentu UR Kraków. Przewodniczący Rady Społecznej 
Doradztwa Rolniczego MODR Karniowice. Prowadzi indywidualne gospodarstwo rolne.  
pobierz prezentację (6) 
 
 

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_06.pdf


 
 

Ważnym punktem programu Konferencji było wręczenie dyplomów gratulacyjnych wybranym 
pracownikom Małopolskiego OR. Wyróżnienia otrzymali: 

Marek Bednarczyk (Tarnowskie BP), Marcin Cała 
(BKM), Maria Chruściel (Chrzanowskie BP), 
Wioletta Dąbrowska (Nowotarskie BP), Marcin 
Demczak (Proszowickie BP), Stanisława Kos 
(Nowosądeckie BP), Urszula Kosiniak-Loraj 
(Dąbrowskie BP), Grzegorz Mąka (Olkuskie BP), 
Agnieszka Migacz (Gorlickie BP), Kinga Mrówka 
(Brzeskie BP), Piotr Mucha (Bocheńskie BP), 

Sławomir Nowak (BDSPB), Iwona Pasińska 
(Miechowskie BP), Beata Pawłowska (Myślenickie 
BP), Justyna Piechnik (Limanowskie BP), Agnieszka 
Piela (Oświęcimskie BP), Pierzga-Woś Anna 
(Krakowskie BP), Jadwiga Skoczek (Wielickie BP), 
Maciej Szpórna (Tatrzańskie BP), Sławomir 
Więcławek (BWI), Dorota Zakierska (Wadowickie 
BP), Katarzyna Żądło (Suskie BP).  



 
 



 
 

LGD „Gorce-Pieniny” 

Na zdjęciu Krystyna Kubik, Prezes LGD 

Na konfeprzedstawiono Projekt współpracy „Kraina niezapomnianych 
chwil” zrealizowany w rencji jako przykład dobrego wykorzystania  
środków z UE ramach  PROW 2007-2013  w zakresie  wdrażania Lokalnych 
Strategii Rozwoju dotyczący promocji lokalnych zasobów turystyczno-
rekreacyjnych oraz stworzenia oferty spędzania wolnego czasu 

 
Gospodarstwo mieści się w powiecie nowosądeckim, w Gminie Stary Sącz,  
w urokliwej miejscowości Moszczenica Niżna. Zajmuje powierzchnię ponad 80 ha. 
Głównym kierunkiem działalności rolniczej jest hodowla i odchów bydła ras mięsnych  
i ich krzyżowek, a także produkcja owczarska w kierunku mięsnym.  
 

Gospodarstwo rolne Roman Pasoń z Rodziną  

Tatrzańsko-Beskidzka Spółdzielnia Producentów „Gazdowie”  

Utworzona w 2007 r. przez Górali z Podhala, Beskidu Żywieckiego  i Śląskiego w celu zachowania 
tradycyjnych gospodarstw rolnych w Karpatach, zajmujących się szczególnie hodowlą owiec.  
W swoich działaniach nawiązuje do kultury pasterskiej, w której o sukcesie decydowała 
umiejętność współpracy pomiędzy gazdami prowadzącymi wspólny wypas.  
Prezesem spółdzielni jest Kazimierz Furczoń (na zdjęciu). Jego bacówki znajdują się  w Łapszach 
Wyżnych i Leśnicy. Produkuje tam produkty regionalne związane  z gospodarką pasterską takie 
jak: bundz, oscypki, redykołki, bryndzę i sery krowie – wędzone: gołki, za które otrzymał wiele 
znaczących nagród  i wyróżnień. Kazimierz Furczoń jest również doskonałym hodowcą owiec. 

Na konferencji jako przykład dobrego wykorzystania środków z UE przedstawiono wybrane projekty: 



 
 

 
  

 

 
 
 

Przedsiębiorstwo HUZAR 
 

Zajmuje się konfekcjonowaniem produktów pszczelich wysokiej 
jakości , inwestuje w nowe technologie zapewniające  
niezmiennie wysoką jakość miodów opuszczających Zakład.  
W przeciągu kilkunastu lat działalności marka Huzar, jak i Spółka 
Huzar zostały nagrodzone licznymi nagrodami i wyróżnieniami. 
W 2012 r. firma Huzar w konkursie Agroliga 2011 otrzymała tytuł 
Krajowego Laureata. 
Na zdjęciu po lewej: Prezes Stanisław Florczyk 
pobierz prezentację (7) 

Sądecka Grupa Producentów Owoców i Warzyw „OLSAD”  
 
Grupa ma siedzibę w Olszanie (gmina Podegrodzie). Zrzesza 64 udziałowców, 
gospodarujących na 190 ha ziemi, produkujących ponad 5 tys. ton wysokiej 
jakości owoców. Spółka ma certyfikat HACCP i Global G.A.P. 
Zakład wyposażony jest w  najnowocześniejsze maszyny i urządzenia do 
przechowywania i pakowania owoców. W gospodarstwach Członków wiodącym 
gatunkiem w uprawie jest jabłko. Sady jabłoniowe uprawiane są we wszystkich 
gospodarstwach. Pozostałe produkowane owoce to: gruszka, śliwa i wiśnia.  
Na zdjęciu powyżej: z prawej: Prezes Adam Maciuszek 
pobierz prezentację (8) 
 

http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_07_a.pdf
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/Tam_bylismy/Malopolskie/KONF/prezentacja_08_a.pdf


 
 

 
  

 

 
 
 

 

ARiMR w pełni zasłużyła na uroczyste świętowanie 
swego 20-lecia 
Podsumowanie konferencji 
  
    Na konferencji w licznych referatach i prezentacjach przedstawiono obfity 
dorobek i godne podziwu osiągnięcia Małopolskiego Oddziału Regionalnego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
     ARiMR to bardzo duża państwowa instytucja, zatrudniająca w Polsce tysiące 
pracowników, którzy realizują powierzone im - trudne i często zmieniające się - 
zadania owocnie i z dużym poświęceniem.  
    

 
   Świętująca dzisiaj swe XX lecie Agencja w pełni zasługuje na określenie jej jako instytucji sprawnej 
organizacyjnie, przyjaznej rolnikom, uczciwej, a także znanej i powszechnie rozpoznawalnej. Siłą Agencji 
jest bardzo dobra współpraca z rolnikami, w tym ich przedstawicielstwem instytucjonalnym jakie tworzy 
Izba Rolnicza, z doradztwem rolnym, samorządem terytorialnym, nauką i różnymi instytucjami otoczenia 
wsi i rolnictwa. Nowa perspektywa zadaniowa i finansowa w zakresie PROW 2014-2020 to nowe 
wyzwania, nowe cele i zdania, zapewne także nowy, codzienny trud. Dotychczasowe doświadczenia i 
osiągnięcia Agencji pozwalają odpowiedzialnie zakładać, że temu wszystkiemu podoła i to zarówno jako 
struktura instytucjonalna, ale także jako wielki zespół doświadczonych pracowników. 
Dziękując za to, co Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zrobiła dobrego dla wsi, rolnictwa, 
gospodarstw rolnych oraz ludności wiejskiej i rolniczej stwierdzam z całą odpowiedzialnością, że w pełni 

zasłużyła na uroczyste świętowanie swego 20-lecia.                                                                                                                                                                                                 
     Prof. dr hab. Wiesław Musiał            

   Pracują na rzecz trudnego, specyficznego środowiska jakie tworzą rolnicy, właściciele i użytkownicy 
bardzo licznych, drobnych gospodarstw, którzy mają z reguły bardzo duże oczekiwania pomimo, że 
często zekstensyfikowali już produkcję lub niezbyt wiele produkują na rynek. Pracownicy Agencji, a to 
jest w środowiskach rolniczych i okołorolniczych powszechnie znane, pracują w niekonkurencyjnych 
warunkach płacowych tj. od  lat niemal  bez  podwyżek  płac. To  także  należy mieć na uwadze .  



 
 

 
  

 

 
 
 

W hallu Centrum Kongresowego ustawiono stoiska, na których 
Beneficjenci prezentowali swoje produkty. Goście mogli degustować 
różne rodzaje jabłek przywiezione przez Sadowniczą Spółdzielnię 
Handlową "Łososina", Sądecką Grupę Producentów Owoców i 
Warzyw OLSAD, Sądecką Grupę Producentów Owoców i Warzyw 
"Owoc Łącki”, Grupę Producentów Owoców ZELSAD oraz Zrzeszenie 
Producentów Warzyw i Owoców przy POLAN Polsko-Francuskiej Sp. 
z o.o. Znakomite przekąski z pieczarek przygotowała "Pieczarka 
Galicyjska", zaś różne rodzaje śledzi firma KRAK-MARFISH z 
Poskwitowa, Przedsiębiorstwo HUZAR częstowało miodami i 
pastami miodowymi, zaś Tatrzańsko-Beskidzka Spółdzielnia 
Producentów "Gazdowie" serami oscypkami, bundzem i świeżą 
bryndzą.  

Serdecznie dziękujemy też Sponsorom Konferencji: Firmie 
TROJAN TechAgro ; Bankowi Gospodarki Żywnościowej oraz  
BIOCERT Małopolska.  



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Małopolski Oddział 
Regionalny oraz Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie - 
Instytut Ekonomiczno-Społeczny składają serdecznie podziękowania 
wszystkim gościom i uczestnikom, którzy licznie przybyli  
na konferencję. 

Podziękowania kierujemy też na ręce  Pana Marka Sawickiego - Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Pana Władysława Kosiniaka-Kamysza - Ministra Pracy i Polityki Społecznej, którzy 
objęli Patronat nad tym wydarzeniem. 

Dziękujemy także Współorganizatorom: Małopolskiemu Stowarzyszeniu Doradztwa 
Rolniczego, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Małopolskiego oraz 
Małopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu  

 



 
 

 
  

 

 
 
 



 
 

 
 



Grupa zajmuje się produkcją i sprzedażą pieczarki 
białej. Jest największym producentem w południowej 
Polsce. Posiada urządzenia pozwalające 
konfekcjonować pieczarki najwyższej jakości. 
Członkowie grupy posiadają wieloletnie, bogate 
doświadczenie w uprawie pieczarek oraz zwracają 
szczególną uwagę na jakość produkowanych grzybów. 

 
  

 

 
 
 

Grupa Producentów Rolnych 
Pieczarka Galicyjska Sp. z o. o 

http://www.pieczarkagalicyjska.pl/


 
  

 

 
 
 

 
Zrzeszenie zostało założone w 2007 r. 
w województwie małopolskim, w czystym 
ekologicznie regionie Powiśla Dąbrowskiego.  
 

Zrzeszenie zajmuje się uprawą głównie: kapusty 
białej, ogórków gruntowych, buraka ćwikłowego  
i marchwi z przeznaczeniem do przemysłu 
spożywczego.  
 

W swoje ofercie posiada również inne warzywa: 
cebulę, cukinię, czosnek, fasolę, kapustę czerwona, 
koper, paprykę, pomidory, patisony, pietruszkę i seler.  



 
  

 

 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

KRAK-MARFISH 
 

Tradycje firmy w branży rybnej sięgają 1989 r.  
Firma oferuje klientom produkty sprawdzone  
i wysokiej jakości. Od 2004 r. firma mieści się  
w nowo wybudowanym zakładzie.  
Przedsiębiorstwo posiada wdrożony system HACCP.  
Firma produkuje przetwory rybne: śledź solony, 
marynaty, sałatki śledziowe, wyroby garmażeryjne. 
Oprócz własnych wyrobów posiadamy w ciągłej 
sprzedaży duży wybór ryb mrożonych.   
Produkcja prowadzona jest przy zachowaniu zasad 
dobrej praktyki produkcyjnej i przepisów 
dotyczących ochrony środowiska.  



 
 

 
 



 
 

 
 

TROJAN Tech Agro Sp. z o.o. 
CLAAS jest jednym z czołowych producentów maszyn 
rolniczych na świecie.  
Co trzeci sprzedawany w Europie kombajn pochodzi z 
przedsiębiorstwa mającego swoją siedzibę w westfalskim 
Harsewinkel. Swoją drugą grupą najważniejszych 
produktów, to jest samobieżnymi sieczkarniami polowymi, 
CLAAS zajmuje pierwsze miejsce na świecie.  
Od lutego 2010 r. firma Handel Maszynami Rolniczymi 
Władysław Trojan, a teraz TROJAN Tech Agro Sp.z o.o. jest 
autoryzowanym dealerem CLAAS w południowej Polsce  
i obsługuje klientów w zakresie pełnego programu 
produktów, usług serwisowych oraz sprzedaży 
oryginalnych części zamiennych.   
Zapraszamy do współpracy! 

http://www.youtube.com/watch?v=RQ3NdCmArYs


 
 

 
  

 

 
 
 

Agro Ofensywa Banku BGŻ w Małopolsce 

Dlaczego Bank BGŻ?  
 

 Jeden z największych banków uniwersalnych w Polsce 

 Partner pierwszego wyboru dla rolników oraz firm  

    z sektora rolno-spożywczego 

 Rozbudowana sieć placówek  

 Silna pozycja w małych miastach i na obszarach wiejskich  

 Bank lokalnych społeczności  

 Nacisk na relacyjność, zrozumienie potrzeb klientów 
                                                                            

 

 



 
 

 
 

Biocert Małopolska Sp. z o.o. 
Certyfikacja rolnictwa ekologicznego  
oraz produktów regionalnych i tradycyjnych  

ul. Lubicz 25A 
31-503 Kraków 
 

http://www.biocert.pl/
https://www.google.pl/url?q=http://krir.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1020:posiedzenie-grupy-roboczej-copa-cogeca-qrolnictwo-ekologiczneq&catid=43&Itemid=172&sa=U&ei=4VJjU5qGEY3M0AWms4HADw&ved=0CC8Q9QEwAQ&sig2=UoLqxrhBDNv1Tii2LHYGdQ&usg=AFQjCNGa2IqBcJ9uViNAVYIfEcdokXyN4w

